Secretaria Regional da Saúde, no Funchal, aos 29 dias de junho de 2017.

O CHEFE DE GABINETE, Miguel Pestana

INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE E ASSUNTOS SOCIAIS, IP-RAM

#### Aviso n.º 192/2017

Por despacho de Sua Excelência o Secretário Regional da Saúde, datado de 22 de junho de 2017, foi autorizada a renovação da comissão de serviço, do licenciado Nelson Alexandre Vieira Carvalho, Diretor da Unidade Operacional de Intervenção em Comportamentos Aditivos e Dependências, cargo de direção intermédia de 1.º grau do Instituto de Administração da Saúde e Assuntos Sociais, IP – RAM, ao abrigo do disposto no artigo 23.º, da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, com as necessárias alterações, conjugado com o disposto no artigo 6.º do Decreto Legislativo Regional n.º 5/2004/M, de 22 de abril, alterado pelo Decreto Legislativo Regional n.º 27/2006/M, de 14 de junho, a partir de 23 de setembro de 2017.

Funchal, 28 de junho de 2017.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO DO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE E ASSUNTOS SOCIAIS, IP-RAM, Herberto Jesus

### Aviso n.º 193/2017

Por despacho de Sua Excelência o Secretário Regional da Saúde, datado de 22 de junho de 2017, foi autorizada a renovação da comissão de serviço, da licenciada Carminda Maria dos Santos Andrade, Coordenadora do Gabinete dos Assuntos Farmacêuticos, cargo de direção intermédia de 2.º grau do Instituto de Administração da Saúde e Assuntos Sociais, IP – RAM, ao abrigo do disposto no artigo 23.º, da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, com as necessárias alterações, conjugado com o disposto no artigo 6.º do Decreto Legislativo Regional n.º 5/2004/M, de 22 de abril, alterado pelo Decreto Legislativo Regional n.º 27/2006/M, de 14 de junho, a partir de 23 de setembro de 2017.

Funchal, 28 de junho de 2017.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO DO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE E ASSUNTOS SOCIAIS, IP-RAM, Herberto Jesus

# Aviso n.º 194/2017

Por despacho de Sua Excelência o Secretário Regional da Saúde, datado de 22 de junho de 2017, foi autorizada a renovação da comissão de serviço, do licenciado João Paulo Correia Figueira César, Coordenador da Unidade Flexível de Sistemas de Informação, cargo de direção intermédia de 2.º grau do Instituto de Administração da Saúde e Assuntos Sociais, IP – RAM, ao abrigo do disposto no artigo 23.º, da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, com as necessárias alterações, conjugado com o disposto no artigo 6.º do Decreto Legislativo Regional n.º 5/2004/M, de 22 de abril, alterado pelo Decreto Legislativo Regional n.º 27/2006/M, de 14 de junho, a partir de 23 de setembro de 2017.

Funchal, 28 de junho de 2017.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO DO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE E ASSUNTOS SOCIAIS, IP-RAM, Herberto Jesus

### Aviso n.º 195/2017

Por despacho de Sua Excelência o Secretário Regional da Saúde, datado de 22 de junho de 2017, foi autorizada a renovação da comissão de serviço, do licenciado Maria das Dores Silva Rodrigues Vacas, Coordenadora da Unidade Flexível de Engenharia Sanitária, cargo de direção intermédia de 2.º grau do Instituto de Administração da Saúde e Assuntos Sociais, IP-RAM, ao abrigo do disposto no artigo 23.º, da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, com as necessárias alterações, conjugado com o disposto no artigo 6.º do Decreto Legislativo Regional n.º 5/2004/M, de 22 de abril, alterado pelo Decreto Legislativo Regional n.º 27/2006/M, de 14 de junho, a partir de 23 de setembro de 2017.

Funchal, 28 de junho de 2017.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO DO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE E ASSUNTOS SOCIAIS, IP-RAM, Herberto Jesus

### Aviso n.º 196/2017

Por despacho de Sua Excelência o Secretário Regional da Saúde, datado de 22 de junho de 2017, foi autorizada a renovação da comissão de serviço, do licenciado Ricardo Paulo de Freitas Alves, Coordenador do Gabinete Jurídico, cargo de direção intermédia de 2.º grau do Instituto de Administração da Saúde e Assuntos Sociais, IP – RAM, ao abrigo do disposto no artigo 23.º, da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, com as necessárias alterações, conjugado com o disposto no artigo 6.º do Decreto Legislativo Regional n.º 5/2004/M, de 22 de abril, alterado pelo Decreto Legislativo Regional n.º 27/2006/M, de 14 de junho, a partir de 23 de setembro de 2017.

Funchal, 28 de junho de 2017.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO DO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE E ASSUNTOS SOCIAIS, IP-RAM, Herberto Jesus

# Aviso n.º 197/2017

Por despacho de Sua Excelência o Secretário Regional da Saúde, datado de 22 de junho de 2017, foi autorizada a renovação da comissão de serviço, do licenciado Luís Miguel Pinto Correia Velosa de Freitas, Diretor da Unidade Operacional de Gestão Financeira, cargo de direção intermédia de 1.º grau do Instituto de Administração da Saúde e Assuntos Sociais, IP – RAM, ao abrigo do disposto no artigo 23.º, da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, com as necessárias alterações, conjugado com o disposto no artigo 6.º do Decreto Legislativo Regional n.º 5/2004/M, de 22 de abril, alterado pelo Decreto Legislativo Regional n.º 27/2006/M, de 14 de junho, a partir de 26 de agosto de 2017.

Funchal, 28 de junho de 2017.

O Presidente do Conselho Diretivo do Instituto de Administração da Saúde e Assuntos Sociais, IP-RAM, Herberto Jesus